referenciado únicamente a euros, manteniendo el resto de pronunciamientos que no 

impliquen cláusulas multidivisa y que, en consecuencia, se declare que la cantidad 

adeudada por la parte actora es el saldo vivo de la hipoteca referenciado a euros 

resultante de disminuir al importe prestado de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA EUROS (135.380,00 €)la cantidad amortizada hasta la 

fecha que recaiga sentencia, también en euros, en concepto de principal e intereses, 

entendiendo que el préstamo lo fue de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA EUROS (135.380,00 €) y que las amortizaciones deben 

realizarse también en euros, tomando como tipo de intereses, la misma referencia 

fijada en la escritura (Cláusula TERCERA B) para el euro (EURIBOR + 0,40 puntos).  

Todo ello con la consecuencia obligada de condena a BANKINTER,  S.A.,a estar y